ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LĨNH TOẠI
––––––––

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Lĩnh Toại, ngày        tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong đợt tết

Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội mùa xuân năm 2023.
––––––––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LĨNH TOẠI

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 472/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND xã

Lĩnh Toại về việc kiểm tra liên ngành về ATTP trên địa bàn xã năm 2023;

Theo đề nghị của Công chức văn hóa xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra công tác vệ sinh An

toàn thực phẩm trên địa bàn xã trong đợt tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội

mùa xuân năm 2023, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Đức Cường  P. Chủ tịch UBND  Trưởng đoàn;

2. Bà: Lê Thị Xuyến   Trưởng trạm y tế   Phó đoàn;

3. Bà: Trịnh Thị Hợp  CCVH    Thư ký;

4. Ông: Ngô Văn Thọ   Công chức ĐC -XD  Thành viên;

5. Ông: Dương Trọng Độ   Trưởng Công an xã  Thành viên

6. Các ông (bà) Trưởng thôn      Thành viên;

Mời tham gia đoàn kiểm tra.

1. Bà Mai Thị Anh   CT.MTTQ   Thành viên;

2. Bà Trịnh Thị Hường  CT.Hội PN    Thành viên;

3. Ông Nguyễn Huy Thành CT. Hội ND   Thành viên;

4. Ông Phạm Văn Luân  CT. Hội CCB  Thành viên;

2

5. Ông Nguyễn Hữu Hưng BT.ĐTN   Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của các thành viên:

- Kiểm tra, nhắc nhở, xử lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh  thực phẩm

nông lâm thủy sản, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn thực hiện

nghiêm các quy định trong công tác đảm bảo an toàn thực phẩm;

- Xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm mất vệ sinh ATTP trong

sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản, kinh doanh  dịch vụ ăn uống

trên địa bàn.

- Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng các

khoản  phụ cấp (nếu có).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng thống kê UBND xã và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Đảng ủy, HĐND xã (để b/c);

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Mai Văn Nam

		chutich.linhtoai@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-04T16:10:46+0700

		2023-01-05T10:23:22+0700

		2023-01-05T10:25:10+0700

		2023-01-05T10:25:56+0700